
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 5324/2021
Tit./Fasc./Anno 2.3.7.0.0.0/4/2020

DIR. SEGRETERIA GENERALE E AFFARI GENERALI ED
ISTITUZIONALI - CERIMONIALE - URP - POLITICHE

COMUNITARIE - PROTEZIONE CIVILE
FONDI COMUNITARI E PIANIFICAZIONE STRATEGICA

DETERMINAZIONE

Oggetto:  Progetto  "InterAgiamo"-  Avviso  pubblico  di  selezione  di  n.  3
esperti  nell'ambito  dello  sviluppo  sostenibile.  Approvazione  dei  verbali
delle procedure di selezione comparativa di n. 3 esperti nell'ambito dello
sviluppo sostenibile CUP: D7920000540001

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di determinazione dirigenziale redatta dal Responsabile
del Procedimento Dott. Alessandra Giordano.

Valutati  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  a  fondamento
dell'adozione del presente atto in relazione alle risultanze dell'istruttoria.

Vista  la  legge  n.  142/90  così  come recepita  dalla  Legge Regionale  n.
48/91 e successive modifche ed integrazioni.

Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifche ed integrazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento.

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto.

DETERMINA

                                            

Determina Dirigenziale N. 4255 del 28/10/2021
Protocollo N. 67100/2021

Firmato digitalmente da ROSONE ROSALIA

pagina 1



Approvare la proposta redatta dal Responsabile del procedimento Dott.
Alessandra Giordano con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla
stessa.

Palermo, 28/10/2021
Il Dirigente
Dott. Rosalia Rosone

pagina 2



 

Premesso che:

 con  Determina  Dirigenziale  n.  3252  del  31/08/2021   si  è

proceduto  ad  attivare  una  procedura  per  il  conferimento

all’esterno di 

 come sotto individuati: 

-  n. 1 esperto in materie ambientali con competenze e comprovata

esperienza nell’ambito     dello sviluppo sostenibile;

-  n.  1  esperto  in  materie  economiche  con  competenze  e

comprovata esperienza       nell’ambito  dello sviluppo sostenibile ; 

-  n.  1  esperto  in  materie  sociali  con  competenze  e  comprovata

esperienza nell’ambito dello sviluppo sostenibile;

al fne di garantire il raggiungimento degli obiettivi del progetto

“InterAgiamo” attraverso la costituzione del Tavolo Tecnico della

Cabina  di  Regia  del  progetto,  impegnando  un  importo

complessivo  di  €  46.000,00   (Iva  ed  oneri  compresi)  (Prog.

2014/21 – OGSPE 833 e 834/21), 

 con lo stesso atto è stato approvato l’avviso ed il disciplinare

per il conferimento degli incarichi de quibus ed in particolare

è  stato  disposto  che  la  scelta  del  contraente  avvenga

mediante selezione comparativa ai sensi del Regolamento per

il  conferimenti  degli  incarichi  di  collaborazione  esterna

previa pubblicazione dell’avviso  all’Albo Pretorio  e sul sito

istituzionale dell’Ente;

 gli  Avvisi  in  argomento sono stati  pubblicati  integralmente

all’albo  pretorio  e  sul  sito  web  istituzionale  della  Città

Metropolitana  di  Palermo  dal  14/09/2021  al  29/09/2021,

termine ultimo per la presentazione dei plichi contenenti la

documentazione per la candidatura;

 con Determinazione Dirigenziale n. 3995 del  13/10/2021 è

stata  costituita   la  Commissione  per  il  conferimento  di

incarico a  n. tre esperti, componenti il  Tavolo Tecnico della

Cabina di Regia del progetto “InterAgiamo”.

pagina 3



Visti  i verbali nn.  1 e 2 rispettivamente del 20/10/2021 e 21/10/2021

relativi  alle procedure comparative in argomento,  allegati  al presente

provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

Verificato che l’esito della procedura comparativa, ai sensi del succitato

Regolamento, deve essere pubblicato sul sito web dell’Ente;

Ritenuto dover procedere all’approvazione dei verbali delle procedure

di selezione comparativa in argomento;

Visti:

la Legge 241/90 e ss.mm.ii.;

il T.U. Enti Locali ex D.Lgs n.267/2000 e ss.mm.ii.;

il D. lgs. n. 165 /2001 e ss.mm.ii;. 

il D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii.;

la l.r. n. 7/2019;

il  Regolamento  per  il  conferimento  degli  incarichi  di  collaborazione

esterna, approvato con D.G.P. n.51 del 25.03.2011;  

PROPONE

APPROVARE  i  verbali  (All.  1  e  2)  redatti  in  data  20/10/2021  e

21/10/2021 redatti dalla Commissione per la valutazione delle domande

presentate  per  per  il  conferimento  all’esterno  di  n.  3  incarichi  di

collaborazione esterna ad esperti  come sotto individuati: 

1. n. 1 esperto in materie ambientali con competenze e comprovata

esperienza nell’ambito     dello sviluppo sostenibile;

2. n. 1 esperto in materie economiche con competenze e comprovata

esperienza       nell’ambito  dello sviluppo sostenibile ; 

3. n.  1  esperto  in  materie  sociali  con  competenze  e  comprovata

esperienza nell’ambito dello sviluppo sostenibile;

al  fne  di  garantire  il  raggiungimento  degli  obiettivi  del  progetto

“InterAgiamo”

pagina 4



DISPORRE la pubblicazione degli esiti delle procedure comparative sul

sito web di questa Città Metropolitana;

DARE ATTO che si procederà con separato successivo provvedimento al

conferimento  degli  incarichi  di  cui  trattasi  previe  verifche  delle

dichiarazioni presentate.

                          Il Responsabile del

Procedimento

                                Sig.ra  Alessandra

Giordano

Documento prodotto in originale informatico e frmato digitalmente ai sensi dell'articolo
20 del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modifcazioni ed integrazioni,recante :
'Codice dell'Amministrazione Digitale' 

pagina 5




